
O S T R A T I C K ÝO S T R A T I C K Ý
s p e c i á l n í  s p e c i á l n í  z e m ě d ě l sz e m ě d ě l s k á  t e c h n i k ak á  t e c h n i k a

Ometače kmínků pro viniceOmetače kmínků pro vinice
Ometače  kmínků  firmy  OSTRATICKÝ  slouží  k  čistění  vyzrálých 
kmínků  vinné  révy  zejména  v  jarním  období.  Využívají  unikátní 
systém s dvoukartáčovým pracovním ústrojím, který byl  vyvinut a 
zkonstruován  firmou  OSTRATICKÝ  na  základě  dlouholetých 
zkoušek různých pracovních  principů.  Pracovní  ústrojí  se dvěma 
svislými  protiběžnými  kartáči  dokonale  odstraní  zelené  spodní 
výhony vinné révy (obrost), očistí kmen od staré kůry a listí a přitom 
jsou  šetrné  ke  dřevu.  Pracovní  orgány  jsou  osazeny  speciální 
plastovou šňůrou, která se vždy optimálně přizpůsobí podmínkám v 
konkrétní vinici a nezpůsobuje při práci žádné povrchové poškození 
kmenů  vinné  révy.  Svislá  osa  rotace  ometače  kmínků 

OSTRATICKÝ  zajišťuje  dokonalé  očistění  i  ve 
spodní  části  kmínků,  kde  ometače  s  vodorovně 
uloženými pracovními orgány nepůsobí optimálně.

Typ Délka kartáče Průměr kartáče Materiál Pracovní poloha

DUPLEX 45/30 30 cm 45 cm G/P vertikal

DUPLEX 45/60 60 cm 45 cm P/G vertikal

DUPLEX 45/60 T 60 cm 45 cm P vertikal

Stroje mohou být podle typu a provedení zavěšeny vpředu na sloupku pro zavěšení osečkovače 
nebo na boku mezi koly traktoru na univerzálním mezinápravovém sloupku, který slouží i pro 
zavěšení  výkyvných sekcí  a  dalších  speciálních strojů.  Pro  dosažení  nejvyšších  pracovních 
výkonů  byly  zkonstruovány  speciální  tunelové  ometače  kmínků  využívající  dvou  základních 
strojů a umožňující snadné a efektivní očistění obou stran jednoho řádku vinné révy při jednom 
průjezdu.  Ometače  kmínků  OSTRATICKÝ  jsou  konstruovány  jako  univerzální  s  možností 
instalace na libovolný typ traktoru.

OSTRATICKÝ,  spol. s r.o., 691 54  Týnec u Břeclavi 142aOSTRATICKÝ,  spol. s r.o., 691 54  Týnec u Břeclavi 142a
Tel./fax: +420 519 342491(2),  e-mail: info@ostraticky.cz, www.ostraticky.czTel./fax: +420 519 342491(2),  e-mail: info@ostraticky.cz, www.ostraticky.cz


